
ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 30 

Μεταβολή του αριθμού των οργανικών θέσεων 

του κλάδου Οικονομικών και Εμπορικών Υποθέ-

σεων του Υπουργείου Εξωτερικών και κατανομή 

αυτών κατά βαθμό.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παράγραφο 3 του άρθρου 110 του Οργανισμού 

του Υπουργείου Εξωτερικών, που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του ν. 3566/2007 «Κύρωση ως Κώδικα του Οργα-
νισμού του Υπουργείου Εξωτερικών» (ΦΕΚ 117 Α΄), όπως 
αυτή αντικαταστάθηκε με την παρ. 46 του άρθρου 41 
του ν. 3712/2008 «Οργάνωση του συστήματος επίσημης 
μετάφρασης, σύσταση Μεταφραστικής Υπηρεσίας στο 
Υπουργείο Εξωτερικών, ορκωτοί μεταφραστές και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 225 Α΄).

2. Την παράγραφο 2 του άρθρου 90 του Κώδικα Νο-
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργα-
να, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄).

3. Το π.δ. 22/2019 «Αποδοχή παραίτησης Υπουργού, 
Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 27 Α΄).

4. Το π.δ. 23/2019 «Διορισμός Υπουργού, Αναπληρωτή 
Υπουργού και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 28 Α΄).

5. Την Υ29/08-10-2015 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (ΦΕΚ 2168 Β΄).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 145 Α΄).

7. Την αριθμ. 67636/27-11-2018 εισήγηση της ΣΤ΄ Γε-
νικής Διεύθυνσης Προσωπικού, Διοικητικής Οργάνωσης 
και Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Εξωτερικών.

8. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξε-
ων του παρόντος διατάγματος προκαλείται σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού για τα έτη 2019, 
2020, 2021 και 2022, επιπλέον ετήσια δαπάνη ύψους 
217.347,88 ευρώ (διακόσιες δέκα επτά χιλιάδες τριακόσια 
σαράντα επτά ευρώ και ογδόντα οκτώ λεπτά) περίπου 
που θα βαρύνει τον φορέα 1.009-203, ΚΑΕ 2120101006, 

2120107006, 2120189006, 2120102006, 2190201097, 
2190201098 και 2190202899 και η συνολική προκα-
λούμενη δαπάνη θα είναι εντός των ορίων που έχουν 
τεθεί από το Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής.

9. Την αριθμ. 28/2019 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, με πρόταση του Υπουργού Εξωτερι-
κών, του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και της 
Υπουργού Διοικητικής Ανασυγκρότησης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Μεταβολή του αριθμού των οργανικών θέσεων 
του Κλάδου Οικονομικών και Εμπορικών 
Υποθέσεων του Υπουργείου Εξωτερικών 
και κατανομή αυτών κατά βαθμό

Οι οργανικές θέσεις των υπαλλήλων του Κλάδου Οικο-
νομικών και Εμπορικών Υποθέσεων, που προβλέπονται 
στην παρ. 2 του άρθρου 110 του ν. 3566/2007, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 52 παρ. 2 του ν. 4278/2014, 
αυξάνονται σε εκατόν εβδομήντα έξι (176) και κατανέ-
μονται κατά βαθμό ως εξής:

α. Γενικοί Σύμβουλοι Οικονομικών και Εμπορικών Υπο-
θέσεων Α΄ και

β. Γενικοί Σύμβουλοι Οικονομικών και Εμπορικών Υπο-
θέσεων Β΄ θέσεις 15

γ. Σύμβουλοι Οικονομικών και Εμπορικών Υποθέσε-
ων Α΄ και

δ. Σύμβουλοι Οικονομικών και Εμπορικών Υποθέσε-
ων Β΄ θέσεις 70.

ε. Γραμματείς Οικονομικών και Εμπορικών Υποθέσε-
ων Α΄ και

στ. Γραμματείς Οικονομικών και Εμπορικών Υποθέ-
σεων Β΄ και

ζ. Γραμματείς Οικονομικών και Εμπορικών Υποθέσε-
ων Γ΄ και

η. Ακόλουθοι Οικονομικών και Εμπορικών Υποθέσεων 
θέσεις 91.

Οι θέσεις των Γενικών Συμβούλων Οικονομικών και 
Εμπορικών Υποθέσεων Α΄ και Β΄, οι θέσεις των Συμβού-
λων Οικονομικών και Εμπορικών Υποθέσεων Α΄ και Β΄, 
καθώς και των Γραμματέων Οικονομικών και Εμπορικών 
Υποθέσεων Α΄, Β΄, Γ΄ και των Ακολούθων Οικονομικών 
και Εμπορικών Υποθέσεων είναι ενιαίες.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Απριλίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 55

1629



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1630 Τεύχος Α’ 55/02.04.2019

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Στον Υπουργό Εξωτερικών ανατίθεται η δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος. 

 Αθήνα, 27 Μαρτίου 2019

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Οι Υπουργοί

 Αναπληρωτής Υπουργός 
Εξωτερικών Οικονομικών Διοικητικής Ανασυγκρότησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΡΟΥΓΚΑΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ ΜΑΡΙΑ-ΕΛΙΖΑ ΞΕΝΟΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *01000550204190002*


		2019-04-02T18:22:51+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




